



平成30年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年8月3日

上場会社名 ジーエルサイエンス株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 7705 URL <http://www.gls.co.jp>  
 代表者(役職名) 取締役社長 (氏名) 長見 善博  
 問合せ先責任者(役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 山下 俊一 (TEL) 03-5323-6633  
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月10日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第1四半期の連結業績(平成29年4月1日~平成29年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第1四半期	5,105	20.6	413	79.6	448	112.1	269	147.9
29年3月期第1四半期	4,231	3.0	230	72.1	211	19.7	108	△7.8

(注) 包括利益 30年3月期第1四半期 319百万円( -%) 29年3月期第1四半期 △88百万円( -%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第1四半期	26.27	—
29年3月期第1四半期	10.60	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第1四半期	26,702	19,597	64.1
29年3月期	26,435	19,577	64.7

(参考) 自己資本 30年3月期第1四半期 17,107百万円 29年3月期 17,106百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	0.00	—	27.00	27.00
30年3月期	—	—	—	—	—
30年3月期(予想)	—	0.00	—	22.00	22.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日~平成30年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	9,835	5.2	551	△19.3	597	△19.6	345	△19.4	33.71
通期	20,925	1.7	1,533	△14.9	1,617	△21.6	983	△25.4	95.82

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

30年3月期1Q	11,190,000株	29年3月期	11,190,000株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

30年3月期1Q	929,982株	29年3月期	929,954株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

30年3月期1Q	10,260,018株	29年3月期1Q	10,260,046株
----------	-------------	----------	-------------

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその現実を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	4
四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	5,076,799	4,801,156
受取手形及び売掛金	7,145,734	6,489,837
商品及び製品	1,104,774	1,167,079
仕掛品	1,188,902	1,425,229
原材料及び貯蔵品	1,446,558	1,628,125
その他	511,813	388,725
貸倒引当金	△2,570	△2,048
流動資産合計	16,472,011	15,898,105
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,624,698	2,629,562
土地	3,208,562	3,517,988
その他（純額）	1,898,251	2,025,457
有形固定資産合計	7,731,511	8,173,008
無形固定資産		
のれん	—	297,840
その他	131,331	131,731
無形固定資産合計	131,331	429,571
投資その他の資産		
その他	2,101,345	2,203,361
貸倒引当金	△1,105	△1,105
投資その他の資産合計	2,100,239	2,202,255
固定資産合計	9,963,083	10,804,835
資産合計	26,435,095	26,702,940
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,647,596	2,534,146
短期借入金	1,168,336	1,693,350
賞与引当金	447,937	193,970
その他	1,252,834	1,104,971
流動負債合計	5,516,705	5,526,439
固定負債		
長期借入金	696,272	894,252
役員退職慰労引当金	65,645	67,892
退職給付に係る負債	330,215	350,936
その他	248,879	265,479
固定負債合計	1,341,012	1,578,561
負債合計	6,857,717	7,105,000

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,207,795	1,207,795
資本剰余金	1,820,447	1,820,522
利益剰余金	14,363,760	14,356,286
自己株式	△509,082	△509,114
株主資本合計	16,882,919	16,875,489
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	307,900	355,633
繰延ヘッジ損益	△11,127	△8,853
土地再評価差額金	△312,234	△312,234
為替換算調整勘定	286,781	245,653
退職給付に係る調整累計額	△47,795	△48,585
その他の包括利益累計額合計	223,524	231,613
非支配株主持分	2,470,934	2,490,836
純資産合計	19,577,378	19,597,939
負債純資産合計	26,435,095	26,702,940

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
売上高	4,231,415	5,105,031
売上原価	2,684,368	3,297,492
売上総利益	1,547,047	1,807,539
販売費及び一般管理費	1,316,744	1,393,876
営業利益	230,303	413,662
営業外収益		
受取配当金	16,423	15,055
為替差益	—	4,404
持分法による投資利益	8,145	13,961
その他	11,236	9,477
営業外収益合計	35,805	42,898
営業外費用		
支払利息	4,223	6,004
為替差損	49,520	—
その他	817	1,851
営業外費用合計	54,561	7,855
経常利益	211,546	448,705
特別利益		
投資有価証券売却益	—	21,053
固定資産売却益	149	—
特別利益合計	149	21,053
特別損失		
固定資産除却損	705	300
特別損失合計	705	300
税金等調整前四半期純利益	210,990	469,458
法人税、住民税及び事業税	33,481	51,216
法人税等調整額	37,558	82,131
法人税等合計	71,039	133,347
四半期純利益	139,951	336,110
非支配株主に帰属する四半期純利益	31,202	66,562
親会社株主に帰属する四半期純利益	108,748	269,547

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
四半期純利益	139,951	336,110
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△75,271	43,696
繰延ヘッジ損益	△14,812	2,274
為替換算調整勘定	△120,543	△54,375
退職給付に係る調整額	△4,633	△790
持分法適用会社に対する持分相当額	△13,536	△7,457
その他の包括利益合計	△228,797	△16,651
四半期包括利益	△88,846	319,458
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△78,673	277,636
非支配株主に係る四半期包括利益	△10,172	41,821

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。